
UCHWAŁA NR XX/237/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na nierozpatrzenie skargi przez Burmistrza Wolsztyna w terminie 
ustawowym 

Na podstawie art. 37 § 3 pkt 2 i art. 37 § 8 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Wolsztynie uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie 
ponaglenie z dnia 31 października 2025 r. na nierozpatrzenie skargi przez Burmistrza Wolsztyna          
w terminie ustawowym uznaje się za bezzasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do poinformowania wnoszącego 
ponaglenie o sposobie załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolsztynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE80DBCD-E957-41F5-9508-5C07E396D5CB. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 31 października 2025 roku wpłynęło ponaglenie „na nierozpatrzenie skargi przez 

Burmistrza Wolsztyna w terminie ustawowym”. Ponaglenie zostało skierowane do Wojewody 

Wielkopolskiego za pośrednictwem Burmistrza Wolsztyna Pana Dominika Tomiaka. 

 Pismem z dnia 7 listopada 2025 roku Burmistrz Wolsztyna powyższe ponaglenie przekazał 

Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Lesznie jako właściwemu do rozpatrzenia 

ponagleń. 

 Dnia 18 listopada 2025 roku Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lesznie 

zawiadomieniem o przekazaniu sprawy według właściwości wskazało, że w powyższej sprawie 

właściwa do rozpatrzenia ponaglenia jest Rada Miejska w Wolsztynie. 

 W związku z powyższym, wyjaśniam co następuje: 

- dnia 26 września 2025 roku do Burmistrza Wolsztyna wpłynęła skarga "w sprawie możliwości 

zbędnej zwłoki w udostępnieniu informacji publicznej przez dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Stanisława Mikołajczyka w Starym Widzimiu Pana Marcina Wilczyńskiego", 

- Sekretarz Gminy pismem z dnia 29 września 2025 roku zgodnie z art. 65 § 1 Kpa przekazał 

zawiadomieniem skargę do organu właściwego czyli Rady Miejskiej w Wolsztynie, 

- dnia 7 października 2025 roku skarżący pismem numer BRM.1510.14.2025 otrzymał 

zawiadomienie o niezałatwieniu sprawy w terminie wskazanym w art. 237 § 1 Kpa. ze 

wskazaniem, iż zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej w Wolsztynie Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie właściwa do zajęcia stanowiska  w sprawie złożonej skargi 

przez skarżącego odbędzie się dnia 20 października 2025 roku natomiast Sesja Rady Miejskiej w 

Wolsztynie, która jest organem właściwym do załatwienia skargi odbędzie się dnia 29 października 

2025 roku, 

- pismem z dnia 29 października 2025 roku skarżący otrzymał informację o rozpatrzeniu skargi – 

uchwała nr XIX/208/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 29 października 2025 roku w 

sprawie rozpatrzenia skargi. Data odbioru pisma przez Skarżącego 31 października 2025 roku. 

 Po przeanalizowaniu całości zgromadzonych materiałów dotyczących przedmiotowej 

sprawy, biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz powyższe ustalenia, należy uznać, że złożone 

ponaglenie jest bezzasadne.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE80DBCD-E957-41F5-9508-5C07E396D5CB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/237/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


